ATA DA 13ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE FINANÇAS, TRIBUTAÇÃO, ORÇAMENTO E TOMADA DE CONTAS, REALIZADA EM 11 DE AGOSTO DE 2008. ..........
Presidência: Vereador Ilton Campos. Abertura: 18h45min. Quorum de Abertura: Registrada a presença dos membros da Comissão: Vereadores Crescêncio Martins (PR) e Ilton Campos (PSDB). Ausente o Vereador José Maria Reneiros (PMDB). Sumário: 1ª Parte: Expediente: Dispensada a leitura da 12ª Reunião Ordinária da Comissão, realizada em 04 de agosto de 2008, que foi aprovada pelo Senhor Presidente. CORRESPONDÊNCIA RECEBIDA: Memorando n.º 003/SAFOFC, de 08 de agosto de 2008. Efetuada a leitura, a Comissão deliberou a unanimidade dos membros presentes por enviar cópia do Memorando ao Prefeito Municipal, notificando da realização das audiências públicas para discussão do orçamento municipal para o ano de 2009. 2ª Parte: ORDEM DO DIA: PROJETO DE LEI N. 016/2008, de autoria do Prefeito Antério Mânica, que desafeta e autoriza a investidura do imóvel que especifica em favor de Metalbel Estruturas Metálicas Ltda-EPP e Wladimir Martins Tavares. O Vereador Ilton Campos requereu verbalmente a conversão do Projeto em diligência no sentido realizar vistoria in loco com o objetivo de certificar se não haverá prejuízo para os confrontantes da área que se pretende desafetar. O Vereador Crescêncio Martins disse que presidiu a Comissão de Avaliação do referido imóvel e tem conhecimento de que não existem outros moradores naquele local e que o terreno interessa apenas ao requerente, não havendo necessidade de vistoria da área. Submetido a votação, o requerimento foi aprovado por dois votos favoráveis, nenhum contrário e uma ausência do Vereador José Maria Reneiros. O Senhor Presidente determinou que a vistoria fosse realizada no dia 12 de agosto de 2008, às 09h00min solicitando que fosse comunicado o Vereador José Maria Reneiros dando ciência e convidando para a diligência. Encerrada a Ordem do Dia e nada mais havendo para tratar, o Senhor Presidente declarou encerrada a reunião agradecendo a presença de todos. Ass.: Vereador Ilton Campos (________________________________), Presidente. Vereador Crescêncio Martins (________________________________), Vice-Presidente. ....................................
.....................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................
.....................................................................................................................................................................